
COMUNE DI BIANCO
Piazza 5 Martiri . 89032 BIANCO (R.C.) . ITALIA

Cod. fisc. 81000770800 P IVA 00300480803
Pec: comune.bianco@asmepec.it

Nr. 213 /2020 Reg. Ordinanze

OGGETTO: PROROGA CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITA IN
VIA DROMO DEL COMUNE DI BIANCO PER LA GIORNATA DI VENERDI' 23.10,2020.

IL SINDACO

Premesso che
- è stata riscontrata la positività al COVID-l9 di un cittadino genitore di un alunno frequentante la
scuola secondaria di secondo grado di questo Comune;
- con Ordinanza L. 191 del20.10.2020 è stata disposta la chiusura della scuola Secondaria di primo
grado sita in via Dromo di questo Comune per consentire la sanificazione dei locali e di effettuare il
tampone rinofaringeo per gli alunni ed il personale scolastico venuti a contatto con l'alunno in
questione;
- con Ordinanzan. 199 è stata prorogatala chiusura della scuola Secondaria di primo grado sita in
via Dromo di questo Comune, per attendere gli esiti del tampone rinofaringeo;
- che gli esiti sopradetti non sono ancora pervenuti;
Considerato neeessario attendere l'esito dei tamponi effettuati;
Ritenuto, dover prorogare la chiusura della scuola Secondaria di primo grado sita in via Dromo di
questo Comune fino a venerdì 23.10.2020 per acquisire i risultati del tampone rinofaringeo;

Visto l'art.32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TUEL in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere
provvedimenti a tutela e salvaguardia delf incolumità dei propri cittadini;

ORDINA

Per i motivi espressi in namativa,
la proroga della chiusura della scuola Secondaria di primo grado sita in via Dromo di questo Comune
fino a venerdì 23.10.2020 al fine di acquisire le risultanze del tampone rinofaringeo.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on- line dell'Ente;
Sia trasmessa:

- Al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo M. Macrì;
- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria;
- Alla Stazione Carabinieri di Bianco;
- A1 Comando Pohzialocale;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per I'osservanza della presente disposizione.

|i22.t0.2020

j
., 1.., -l'i,t
\i^b),y>.#-


